证券代码：000415         证券简称：渤海租赁       公告编号：2025-027

渤海租赁股份有限公司

关于收购人暨控股股东之一致行动人

取得公司股份的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2024 年 8 月 31 日，渤海租赁股份有限公司（以下简称“渤海租赁”或“公

司”）披露了《渤海租赁股份有限公司收购报告书》（以下简称“《收购报告书》”），

因执行《海航集团有限公司等三百二十一家公司实质合并重整案重整计划》，导

致相关收购人海南海航二号信管服务有限公司、海航实业集团有限公司、海航资

本集团有限公司、上海圣展投资开发有限公司（以下简称“上海圣展”）间接持

有的渤海租赁股份权益增加。本次收购完成后，收购人直接及间接持有渤海租赁

2,657,311,274 股权益股份，占渤海租赁股本总额的 42.97%。其中，收购人上海圣

展拟通过司法强制执行方式将中信建投定增 11 号资产管理计划清算并将股票按

委托人持有份额的比例进行原状分配，上海圣展持有的 13 亿份资管计划份额对

应渤海租赁 214,168,039 股股票，占渤海租赁总股本的 3.46%，中信建投定增 11

号资产管理计划完成原状分配后，将导致上海圣展直接持有渤海租赁 3.46%股权。

截至《收购报告书》签署日，上述原状分配尚未完成。具体内容详见公司于 2024

年 8 月 31 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2025 年 4 月 11 日，上海圣展取得中国证券登记结算有限责任公司出具的

《证券过户登记确认书》，上述 214,168,039 股股票已于 2025 年 4 月 10 日完成

过户登记手续，股份性质为无限售流通股。

本次股份过户完成后，海航资本集团有限公司及其一致行动人合计持有公

司 2,657,311,274 股股票，占公司股本总额的 42.97%。具体明细如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

海航资本集团有限公司 1,732,654,212 28.02%

天津燕山股权投资基金有限公司 309,570,914 5.01%

渤海国际信托股份有限公司 4,782,700 0.08%

上海贝御信息技术有限公司 263,591,433 4.26%

宁波梅山保税港区德通企业管理有限公司

（曾用名：宁波梅山保税港区德通顺和投资管

理有限公司）

132,543,976 2.14%

上海圣展投资开发有限公司 214,168,039 3.46%

小计 2,657,311,274 42.97%

特此公告。

渤海租赁股份有限公司董事会

2025 年 4 月 11 日